

MUNICÍPIO DE TRANCOSO

Até à data: 31/12/2018

Demonstração de resultados

ANO : 2018

Código das Contas POCAL		Exercícios			
		2018		2017	
Custos e Perdas					
61	Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:				
	Mercadorias	3.918,82		2.868,87	
	Matérias	92.884,32	96.803,14	132.053,62	134.922,49
62	Fornecimentos e serviços externos	2.906.352,04		2.678.309,75	
	Custos com o pessoal:				
641+642	Remunerações	2.800.289,37		2.688.776,91	
643 a 648	Encargos sociais	695.666,25	6.402.307,66	657.900,42	6.024.987,08
63	Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais	526.273,08	526.273,08	632.863,82	632.863,82
66	Amortizações do exercício	3.102.197,57		3.327.142,80	
67	Provisões do exercício	408,24	3.102.605,81	202.106,66	3.529.249,46
65	Outros custos e perdas operacionais	49.655,11	49.655,11	103.367,63	103.367,63
	(A)		10.177.644,80		10.425.390,48
68	Custos e perdas financeiras	106.661,92	106.661,92	172.558,67	172.558,67
	(C)		10.284.306,72		10.597.949,15
69	Custos e perdas extraordinárias	502.743,45	502.743,45	638.560,72	638.560,72
	(E)		10.787.050,17		11.236.509,87
88	Resultado líquido do exercício	0,00	-202.703,89	0,00	761.460,81
			10.584.346,28		11.997.970,68
Proveitos e Ganhos					
	Vendas e prestações de serviços:				
7111	Vendas de mercadorias	4.000,33		4.702,22	
7112+7113	Vendas de produtos	0,00		0,00	
712	Prestações de serviços	346.133,70	350.134,03	339.367,74	344.069,96
72	Impostos e taxas	1.201.118,10		1.231.563,90	
	Variação da produção	0,00		0,00	
75	Trabalhos para a própria entidade	9.920,68		5.600,21	
73	Proveitos suplementares	248,52		323,34	
74	Transferências e subsídios obtidos	7.682.231,60		7.513.050,58	
76	Outros proveitos e ganhos operacionais	0,00	8.893.518,90	0,00	8.750.538,03
	(B)		9.243.652,93		9.094.607,99
78	Proveitos e ganhos financeiros	460.595,77	460.595,77	465.668,33	465.668,33
	(D)		9.704.248,70		9.560.276,32
79	Proveitos e ganhos extraordinários	880.097,58	880.097,58	2.437.694,36	2.437.694,36
	(F)		10.584.346,28		11.997.970,68

Resumo:

Resultados operacionais: (B)-(A);	-933.991,87	-1.330.782,49
Resultados financeiros: (D)-(C-A);	353.933,85	293.109,66
Resultados correntes: (D)-(C);	-580.058,02	-1.037.672,83
Resultados líquido do exercício: (F)-(E).	-202.703,89	761.460,81

Orgão Executivo

Em 24 de Abril de 2019

[Assinatura]

Orgão Deliberativo

Em 29 de Abril de 2019

[Assinatura]